
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, CentÍo, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ: í 3.922.554/0001-98 - Tel: (075) 3339-2150 12128

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO 159/2021FOR-PMSS
PREGÃO ELETRÔNICO NO Ol 0/2021

Termo de Contrato de Fornecimento que
entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOUTO SOARES e a Emprêsa
MATERIAL DE CONSTRUçÃO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTES
FORTALEZA EIRELI.

o MUNICíPlO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrito no cNPJ - cadastro Nacional de Pessoas Juridicas, sob
o n'. 13.922.554/000'l -98, localizado à Avenida Josê Sampaio, no 08, 1o Andar, Centro, Souto Soares-Bâ, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal. o senhor ANDRE LUIZ SAI\,IPAIO CARDOSO, portadora do RG n' 74.60'1.393-0
SSP-BA e CPF n'916.397.195-04, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, no 47, Centro, nesta cidade,
doÍavante denominado CONTRATANTE, e a empresa MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIçOS DE
TRÂNSPORTES FORTALEZA ElRELl, inscrita no CNPJ sob n" 30.847 830/0001-10. com sede na Rua Barnabé
Gaspar, s/n, CentÍo, Souto Soares - BA, CEP: 46.990-000, neste ato, representada pela sf Gladys Alves Batista,
portadora do RG 05.049.298-52 SSP-BA e CPF sob n" 002.759.905-16, residente e domiciliado na Rua José Costa.
377, centro, souto soaÍes - BA, cEP: 46.990-000, denominada simplesmenle CoNTRATADA, firmam neste ato, o
presente contÍato. na forma e condiçóes que se seguem:

cúUSULA PRIMEIRA - oBJETo

1.'1. O presente Contrato tem por objeto a aquisiçáo de MateÍiais de Construçáo. ElétÍico e Hidráulico para manutenção
de praças. ruas e estabelecimentos públicos (escola, unidades de sâúde, etc...), neste Municipio, conÍorme quantidades,
qualidades e especiÍicaÉes contidas no Termo de ReÍerência do Edital, conforme Pregão Eletrônico No. O1O/2021 e
seu§ anexos.

CúUSULA SEGUNDA - REGIME DE ExEcUçÃo

2.'1. O Regime de Execução do presente Contrato ê de contratação lndireta com Fornecimento Parcelado, em
obediência ao Editalde Pregáo N" 010/2021 e seus Anexos, que a este integÍa, independentemente de transcriçáo, e á
Lei FedeÍal N' 8 666 de 21106/1993. Lei Federat no 10.52Ot2002. Decreto Federat no 10.024/2019.

CúUSULA TERCEIRA - PRAzos E coNDIçoES DE FoRNEcIMENTo

3.1.O prazo de entrega do objeto, será de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento.
3.2. O obieto deste contrato será entregue na preÍeitura Municipal de Souto Soares, conÍorme dáta e horário estipulados
identiÍicadas na ordem de fornecimento, expedida pelo Setor de Compras.
3.3. Os produtos deverão ser entregues, em perfeito estado e sem avarias, amassados, arranhões ou outros problemas,
o produto recebido, será conferido no prazo de 48 horas úteis por fiscais técnicos responsáveis para verificação de
cumprimento de todos os requisitos, indicado pela gestão. Serâ recusado no prazo especificado caso o produto se
enconlre íora dos padrões. erro quanto ao produto solicitado, volume menoÍ que o solicitado.
3.4. Caso a Ordem de Fornecimento contenha mais de um produto solicitado e quando da entrega dos produtos
constatar- se erro por parle do Contratado, este deverá deixar com o setor de compras para os quais não houve equivoco
e providenciar a retificaçáo da nota imediatamente, enviando-se a Nota Fiscal Eletrônica retiÍicada para o e-mail do
Setor de Compras.
3.5. No caso de âtraso na enlíega, a CONTRATADA deverá justificar-se, dentÍo de um pÍazo de 48h (quarenta e oito
horas) após a Íinalizaçáo do prazo para entrega, e sendo acatada a justiÍicativa, o Municipio abrirá novo prazo. Caso
não seja acatado, a CONTRATADA soÍrerá as sançôes cabiveis previslas em Lei. Em caso de panes, casos forluitos
ou de força maior, o CONTRATADO deverá pÍovidenciaÍ allernativas de fomecimento nas mesmâs condições
acordadas. no prazo máximo de 48 (quarenta e oato) hoÍas, apôs o recebimento da formalizaÉo de descontinuidade do
fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sançôes previsias no conirato.

CúUSULA QUARTA - uGÊNcIA

Cí3oUàe^



!

4.1. O prazo de vigência do contrato será da assinatuÍa do contralo alé 0411012022, podendo ser prorrogado mediante
acoÍdo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

CúUSULA ourNTA - pREço, coNDrçôEs DE PAGAMENTo E REAJUSTAMENTo

5.1- O valor global para o Íomecimento ora contratado importa em R$ 998.000,00 (novecentoa e noventa e oito mil
reais), referente ao lote 09, resultante das quantidades constantes da Planilha Orçamentária e da proposta de Preços,
objeto do Edital de Pregáo No. 010/2021 .

5.2 - O pagamento será efetuado mensãlmente, atÍavés de ordem bancária (transÍerência ou depôsito), no prazo de até
o 30o (trigesimo) dia do mês subsequente ao fornecimenlo, mediânte apresenlação de Nota FiscauFatura, devidamente
atestado o cumprimento da obrigaçâo do objeto da licitaçáo.
5.3 - O prazo para pagamento será contado a pârtir da data de entrada. no selor competente, da Nota Fiscal e Recibo,
devidamente alestados pelo setor responsável.
5,4. Os preços serão reajustados, a contar da data da proposta ou da data do últrmo Íeajuste, desde que solicitado e
devidamente comprovada a variação dos custos do contrato, limitando à variaçâo do IPCA- lndice de PÍeços ao
Consumidor Amplo.
5.5 Os preços poderáo ser revislos, nos limites autorizados pelo Govemo Fêderâ1, quando do aumento nos valores, que
comprovadamente afetem o equilibrio fisico-Íinanceiro do Contrato, caso em que será celebrado termo aditivo onde se
discriminem os novos preços em vigor
5.6 A empresa a ser contratada deverá apresentar documento oÍlcial Çomprovando a majoraçáo, acompanhado de
requerimento

CLÁUSULA SEXTA - oRIGEM Dos REcURsos

6.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços contratados com base no Edital de Pregão No.O1O/2021,
correrão à conta de recursos constantes de dotaçóes consignâdas no Orçamento Municipal parâ o exercício corrente a
saber:

Unidade Orçamentária: O2.O2.01 - SECREÍARIA MUNICIPAL DE ADMINISIRÁÇÀO GERÁL
Proj. Aüvidade: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Áções da Secretaria de Administraçáo Geral
Elêmento Oespesa: 339O-3O-00 - Material de Consumo
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Proj. Atividade: 1042 - Construçáo, Reíorma e Aparelhamento de Quadras Poliesportiva
Proj. Atividade: 1043 - Construção e Aparelhamento de Areas para Práüca de Esportes
Ptoj. Atividade: 1055 - Construção, Reforma e Aparelhamento de Campinhos
Proj. Atividade: 2018 - Desenvolvimento e Manut. Das Áções da Sec. Mun. de Esporte e Lazer
E emento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Elemento Despesa: 4490.51.00 - Obras e lnstalações
Fonte:00

Unidade Orçamentária: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E URBANISMO
Proj. Atividade: 1007 - Cons,Iuçâo e Revitalização de Cemitérios
Proj. Aüvidade: 1009 - Constuçáo, Revitalização e Pavimentação de Vias Públicas
Proj. Aüviclacle: 1016 - Construçao e Revitalizaçáo de Prédios Públicos
Proj. Aüvidade: 102O - Construçáo e Reforma de Praças e Jardins no Municipio
Proj. Atividade: 2022 - Manutenção das Áçóes de Oôras e Serviços
Proj. Aüviclade: 2023 - Desenvolvímento e Manutenção das Áçoes de Obras, Seryiços e lJrbanismo
Proj. Atividade: 2038 - Conservaçào e Manutençao de Prcças e Jardins do Municipio
Elemento Despesa: 3390-30-00 - Material de Consumo
Elemento Despesa: tU90-51-O0 - Ohras e lnstalações
Fonte: 00, 16 e 42

Unidade Orçamentária: 02.04.O2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
Proj. Atividade: 1012- Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Escolas de Ensino Fundamental
Proj. Atividade: 1013 - Construçáo, Amplíaçáo, Reíorma e Aparelhamento das Creches
Ptoj, Atividade: 1014 - Construçào, Amp., Reforma e Aparel. das Quadras Escorares
Proj. Atividade: 2062- Manutençáo das Ações do Fundo Municipat de Educação
Proj- Ativiclade: 2152- Manutençáo das Ações do FTJNDEF/ PRECATORIOS
Proj. Aüvidade: 2056 - GesÍáo dâs Á ções de Ensino lnfantil
Proj. Atividade: 2067 - Manutençáo das Ações do Ensino Fundamental

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, PÍédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - Tel: (075) 3339-2150 12128

Cm"u',q



§%
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ: '13.922.554/000'l -98 - Tel: (075) 3339-21s0 12,t28

Elemento Dêspesa: 339O.3O.O0 - Material de Consumo
Elemenao Despesa: 449O.51.00 - Oóras e ,nstaraçôes
Fonte: 01, 04, 95, 15 e 19

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - FUNDO MUNICtpAL DE SAúOE
Proj. Atividade: 1O3O - Construçáo e RefoÍma de Unidades Básicas de Saúde
Proj. Ativiclacle: 2158 - Manutençáo e Desenvolvimento das Açõês do Fundo Municipal de Saúde
Proj. Atividade: 2055-Manutenção das Áçôes da Átenção Básica
Proj. Atividacle: 2084 - Manut€nção das Ações do Bloco Média ê Alta Comptexidade
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Elemento Despesa: 4490.51.00 - Ohras e lnstalações
Fonte: 02 e 14

Unidade Orçamentaria: 02.06,01 - SECRETARIA MUN|CTPAL DE ÁSSISIÉNC|A SOCTAL
Proj. Atividade: 2087 - Desenvolvimento e Manutençáo das Áçóes da SecreÍa ria de Açáo Social
Elemento Despesa: 3390.3O.00 - Material de Consumo
Fonte:0O

Unidade Orçamentária: 02.06.02 - FLJNDO MUNtCtpAL DE ASSISfÊNCtÁ SOCrÁL
Proj. Aüvidade: 2010 - Benelicios Eventuais
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Elemento Despesa: 3390.32.00 - Material de Distribuição Gratuita
Fonte: 00, 28

CúUSULA sETIMA - DIREITos E oBRIGAçÔES DAS PARTES coNTRATANTEs

7.í .DA CONÍRATADA:
7.1.1- A CONTRATADA deverá fornecer o objeto desta licitaÇão de âcordo a necessidade da CONTRATANTE.
7.1.2 - A CONTRATADA será legal e Íinanceiramente Íesponsável por todas as obrigações e compromissos conlraídos
com terceiÍos, para a execuçáo deste ContÍalo, bem como, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, Íiscais,
securitários, comerciais e outÍos Íins, a eles não se vinculando a CONTRATANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de
solidariedade.
7.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuízos causados à CONTRATANTE ou a
terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligência, impericia ou imprudência, na execuÉo do objeto deste Contrato,
dirêtamente, por seus prepostos e/ou empregados, não excluindo ou reduzindo essa responsabiliãade, a ÍiscalizaÉo
ou acompânhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos.
7.1.4 - - A CONTRATADA assumirá a responsabilidade total pela execução do Íornecimento objeto deste Contrato.
7.1 5 - A CONTRATADA obÍiga-se a manler estoques suficientes para atender as necessidadés do objeto contido no
Edital, que é pârte integrante deste Contrato.
7.1.6 - Reconhecer os direitos da admanistração em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da Lei
8.666/93:
7.1 .7- A CONTRATAOA obriga-se a manter, durante toda execuçâo do conlÍato, em compatibilidade com as obrigaçôes
por eles assumidas todas as condições de habilitaçáo e qualiÍicaçáo exigida na Ljcitaçáo.
7.1.8 - A CONTRATADA Íicará obÍigada a aceitaÍ, nas mesmas condiçÕes contratuais, acÍêscimos ou supressóes que
se.f_zerem no objeto, de alé 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contÍato, na forma prevista na
Lei Federal n. 8 666/93.

7.2 . DA CONTRATANTE:

7 2.1 - Pagar conforme estabelecido na Cláusula Ouinta, as obrigações Íinanceiras decorrentes do presente Contralo,
na integralidade dos seus teÍmosi
7.2.2 - A fiscalizaÉo do fornecimento será poÍ pessoal designado pela CONTRATANTE.
7.2.3 - PodeÍá a Íiscalização ordenar a suspensáo total ou parcial dos serviços, caso não sejam atendidas, dentro de
48 (quarenta e oito) horas, as reclamações que Íizer, sem prejuizo de outras sanções que possam se aplicar a
CONTRATADA.

CúUSULA oITAVA - IsENçÃo DE PENALIDADE

8. 1 - Considerando que os pagamentos serão efetuados após os fornecimênlos, não havendo assim nenhum rism futuro
para o Municipio. contudo fica estipulado multa de 1O% (dez por cento) incidindo sobre violaÉo das cláusulâs deste
Contrato, inclusive no caso de vicio na qualidade constatada.

Gft"§aà



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 40.990-OOO
CNPJ: 13.922.5s4/0001-98 - Tel: (075) 3339-Z1sO I 2,129

CúUSULA NoNA - DA INExEcUçÃo E DA REScIsÃo

9.1 - A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, indêpendente de interpetação judicial ou
extÍajudicial, sempÍe que ocoÍrer por parte da CONTRATADA:
9.1.1 - O não cumpÍimento, ou cumpÍimento iÍregulaÍ, de cláusulas contratuais, especificaçôes ou prazos;
9.'1.2 - A lentidáo do seu cumprimento, levando a CONTRATANÍE a comprovar a impossibilidàde da enlrega do§
produtos adquiridos, nos pÍazos e condiçÕes estipulados;
9.1.3 - O atraso injustificado no início da entÍega;
9.1.4 - A paralisaÉo da entrega dos produtos, sem justa causa e pÍévia comunicaçáo á CONTRATANTE;
9.'1.5 - A subcontratação tolal ou parcial do objeto deste contrato, a associação da CONTRATADA com outrem, a cessão
ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão. cisão ou incorporaçao sem a prévia autoÍizaçáo por escÍito da
CONTRATANTE;
9.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das deteÍminações regulares da FiscalizaÉo da CONTRATANTE, bem
como dos seus superiores;
9.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na forma do parágrafo primeiro do artigo
67 da Lei número 8666/93 de 21106/93;
9.'1.8 - A decretação de Íalência, insolvência ou concrrdata da CONTRATADA:
9,1.8.1 - No caso de concoÍdata é facultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA. assumindo
ou nâo o controle das atividades que julgaÍ necessárias, a seu exclusivo juizo, de forma a permitiÍ a conclusão da
entrega dos produtos sem pÍejuizo à AdministÍação;
9.'1.9 - A dissoluçâo da CONTRATADA;
9.'1.10 - A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução
do contÍato;
9.1.'11 - Ocorrendo a rescisáo nos termos do item 9.1.1 acima citado, acanetará para a CONTRATAOA, as
consequências contidas no arligo 80 da Lei No 8666/93 de 21106/93, sem prejuizo de outras sançôes prevastas na citada
Lei.
9.2 - A rescisão contratual poderá também ocorrer das seguintes Íormas:
9.2.1 - Determinâda por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados nos ilens de 9.'1.1 a
9.1.'10, ou outros contidos na Lei No. 8666/93 de 21106/93:
9.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haia conveniência para a CONTRATANTE:
9.2.2.1 - A rescisão amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorizaÉo escrita e fundamentada da
autoridade competente da CONTRATANTE:
9.2.2.2 - Quando a rescisáo ocoÍrer, sem culpa da CONTRATAOA, será ressarcido a este os prejuizos regularmente
compÍovados que houver sofrido, tendo direito a:
a) Devolução da garantia "se houver;
b) Pagâmentos devidos pela execução do contÍato até a data da rescisáo,
9.2.3 - Judicial, nos termos da legislação em vigor.

cúusuLA DÉcrMA - coNDtÇÕEs GERAts

10.'l - SeÍão de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatórios, planos estatisticos e quaisqueí outros
documentos elaborados pela CONTRATADA, reÍerente ao objeto executado por ela;
10.2 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execuÉo deste Contrato. quando
necessáÍio por conveniênciâ dos serviços ou da AdministraÉo, respeitados os limites legais e os direitos assegurados
à CONTRATAOA;
10.3 - lntegram o presenle Contrâlo, independentemenle de tÍanscÍiçáo, o Edital e seus Anexos e a Proposta de Preços
da CONTRATADA;
10.4 - Não SeÍá permitidos a CONTRATADA. subempreitar de Íorma parcial ou, ainda, sub-ÍogaÍ este Conlrato:
10.5 - Este contrato é regido pelas Leis no. 8.666/93, no 10.52012002. Decrelo Federal no 1O.024n019, a Íim de dirimir
alguma dúvida em casos omissos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRÂ - DA FISCALIZAçÃO DO CONTRATO:

11.1 . Este contrato será fiscalizado pelo gestor de contratos o servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrilo no CPF de n.o
035.303.545-97, portador da Matricula de n.o 571, para exercer as atribuiçÕes de Gestor de ContÍatos AdministÍativos
do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o 172. de 26 de agosto de 202'1, publicado em 26 de
Agosto de 202'l no Diário Oficial do Municipio.
1 '1.2. A presenÇa da fiscalização não atenua, nem elide as responsabilidades da CONTRATADA.

CúUSULA DÉGIMA SEGUNDA _ DA PUBLIcAçÃo

CfBat.aqo-



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - Tel: (075) 3339-2150 / 21ZB

í2.1. O prosente Contrato será publicádo sob forma de extrato em Diário OÍicial do Município, ate o quinto dia útil do
mês subsequente a assinatura do contrato.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FORO

13.1 - As partes signatárias deste Contrato elegem o FoÍo da Comarca de Souto Soares, do Eslado da Bâhia, com
renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem justas e @ntratadas, assinam o
presente Conlrato, em 02 (duas) vias de igual teoÍ e único efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Souto Soares Ba, 04 de Outubro de 202'1

DR LUIZ S PAIO o I\4ATERIAL D S E SERV, DE TRANS FORTALEZA EIRELI
PreÍeito Municipal
CONTRATANTE

Testemunhâs

CNPJ: 30.847.830/000'l -'l 0
CONTRATADA

"J\ L>í >6 ->a
2



segunda-feira, 8 de novembÍo de 2021 | Ano M - Êdição n' 007,14 | Cademo I Diório oficiotdo Munlcíplo §[§

Prefeitura Municipal de Souto Soares

§%
E§HIDIIAffiA{
mBruaxMxÀrurEaErmEumqfuDmEÍo soAREs
/sl. 1r-i6§. Ê-rrlE,mÉAa9,(G.atq,SÊ-l&rrs--ffiàíBPm
«ltBJlIErs*rru&- TaÉt0E glsrúIEonz828

EXTRÂÍO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOÂRES

cNPJ/uF: í3.922.5t{0001-98

Rua Eutacio Vi€ira viana | 0 | Cenfo I Souto Soarss-Ba

www.soutosoar€s.ba .br
Esls docdm6nlo Íoi assinâdo digúalm€nt€ po. SER tsA ErpêÍiân

9D1ÀE70D6BÂ852378a8Ê9Ê798771 09FB

Contr.to N' 159/202lFOR.PÍíSS - Licitação Pregâo Elotrônico no 010/202í
Contratanto: Pr€Íêitu.a Municipal de Souto SoaÍos- Bahia.
Oblêto: Aquisiçáo de Materiais de ConstÍução, Elétrico e Hidráulico para manutenção dê praçBs, ruas e
estabelecimentos públicos (escola, unidades de saúde, etc...), n€st€ Município.
Propononto/Homologrdo: ttaTERlaL DE CONSTRUçÀO E SERVIçOS 0E TRAI{SPORTES
FoRTALEZA ElRELl, inscrita no CNPJ sob n' 30.847.830/0001-10, com sede na Rua Bamabé Gaspar,
s/n, Centro, Souto SoaÍ6s - BA, CEP: 46.99$000.
Valor Homologldo: RS 998.000,00 (novscêntos e novsnta e oito mil reais), refeÍ€nto ao lotê 09.
Unidade Orçarncntári.: 02.02.0í - SECRETARIA UNICIPAL DE ADMINISTRÂçÃO GER L
Proj. Atividade: 2008 - Desenvolvimento e Manutenção das Açôes da Secretaria de Administração Gêral
Elemênto D€spesa: 3390.30.00 - Materialde Consumo
Fonte:00
Unidadê Orçamôntárlâ: 02.07.01 - SECRETARIA ÍúUNICIPAL DE ESPORTE E LÀZER
Proj. Atividade: 1042 - Construção, ReÍorma e Aparelhamento de Quadrâs Poliesportiva
Proj. Atividade: 1043 - ConstruÉo e Aparêlhamênto do Areas para PÉtica de Esportes
Proj. Atividade: 1055 - Construção, ReÍorma e Aparêlham€nto de Campinhos
Proj. Atividade: 2018 - Desenvolvimento e Manut. Das Açóss da Sec. Mun. de Esporte e Lazer
Elemênto Dgspêsa: 3390.30.00 - Matorial dg Consumo
Elemento Despesar 4490.51.00 - obras e lnstalações
Fonte:00
Unldad€ Orçamentárh: 02.0E.0í - SECRETÂRIA UNICIPAL DE OBRAS E URBANISIIO
Proj. Atividadê: 1007 - Consuuçáo e RevitalizaÉo dô CêmitáÍios
Proj. Atividade: 1009 - ConsruÉo, RevitalizaÉo e Pavimentaçáo de Vias Públicas
Proj. Atividade: 't 016 - ConsuuÉo e Revitalização dê PÉdios Públicos
Proj. Atividadêr 1020 - ConstruÉo e Reforma dê Praçâ§ ê Jardins no Municipio
Proj. Atividade: 2022 - Manutençáo das Ações de Obras € Serviços
Proj. Atividade: 2023 - Desenvolvimonto € ManutenÉo das Açóes de Obras, Serviços e Urbanismo
Proj. Atividade: 2038 - ConsgrvaÉo e Manutgnçáo d€ Praças o Jardins do Município
Elemento Dospssa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Elêmento OEspesa: ,Í490.51.00 - Obras o lnstalaçô€s
Fonte: 00, 16 e 42
Unldad€ Orçlm.ntárla: 02.04.02 - FUNDO iiul,llClPAL DE EDUCAçÃO
Proj. Atividade: 1012 - Construção, Amp., RêÍoÍma e Apar€|. das Escolas de Ensino Fundamenlal
Proj. Aüvidade: 1013 - ConstruÉo, Ampliação, Reforma e Aparelhamento das CÍeches
PÍoj. Atividade: 1014 - ConstruÉo, Amp-, RefoÍma e Aparal. das Ouadiàs Escolarcs
Proj. Atiúdade: 2062 - Manutenção das AçÕes do Fundo Municipal de EducaÉo
Proj. Atividade: 2152 - ManutenÉo das AÉes do FUNDEF/ PRECATORIOS
Proj. Atividado: 2056 - Gêstão das Açóês de Ensino lníantil
Proj. Atividads: 2067 - Manúonçáo das Açóes do Ensino Fundamential
Elemento Dssposa: 3390.30.00 - Materialde Consumo
Elemento Dêspesa: 4490.51.00 - Obras e lnstalaçôes
Fontê:0í,04,95, 'tS a 19
Unldade Orçamontárl8: 02.05.02 - FUNoO ÍúUNICIPAL oE SAÚDE
Proj. Atividade: 1030 - ConsüuÉo e Reforma de Unidades Básicas de Saúde
Proj. Atividade: 2158 - Manutênção e Desenvolümênto das Açôes do Fundo Municipalde Saúde
Proj. Atiüdade: 2055 -lúanutênçáo das Açôes da At€nçáo Básicâ
Proj. Atividadê: 2084 - Manutençáo das Açóes do Bloco Média e Alta Complexidade
Elemenlo Despqsa: 3390.30.00 - MateÍial dê Consumo
Elomonto O6spesa: 4490.51.(x) - Obras g lnstalâçôê8
Font€: 02 € 14
unidado orçrmô úrh: 02.06.0 l - SEGRETARh mUNlClPÂL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



segunda-feira,8 de novembÍo de 2021 | Ano Vt - Edição n" 007,14 lCademo I

E§HIIEIIA.BTüh
MEEIXMEÀTUID'IEBT,IIIr§q,fuD8aEIO SOÂRES
.ev JLú§rlIÉbdq,PÍiu.'G.ltq'§Íotur..--trb Wm(ctBIIwTS trtrqD- TéIrl0n;,lil§trIIEOzEE8

Proj. Atividadei 2087 - Desenvolvimonto e Manutençáo das Açóes da Secretaria de AÉo Social
Élêmento Despesa: 3390.30.00 - Mat€rial de Consumo
Fontê: 00
unldado orçamêntária: 02.06.02 - FUNoo lluNlclPAL DE AsslsTÊNcla soclAL
Proj. Atividâd6: 2010 - Bênêílcios Eventuais
Elemento Desp€sa: 3390.30.00 - Mat€rial de Consumo
Elemento Dospêsa: 3390.32.00 - Matênalde Distdbuiçáo GÍatuita
Fonte: 00, 28
Emba!.m6nto Logal: Lei n." 8.666/93 e 10.520/02 suas posterior€s alteraçóes
Prazo dq Vigancla: 04hOl2O21 aMl1Ol2O22.

Esls documonlo Íoiasainado digilálm€nt8 por SERÂSA Expoíiân
901AE700€aAB5237888Ê9E79877109F4

Diório oficiot do Munlcípb [@

Prefeitura Munici I de Souto Soares

§a

Rua Eúacio Vieira Viana | 0 | C6ntro I Souto Soarss-Ba


